
 

 

東西地区決勝・全国決勝についてのご案内 

 

新型コロナウイルスでお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみ申し

上げますとともに、被患された皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

また、被患された皆様の早期回復と感染の早期終息を心よりお祈り申し上

げます。 

 

ラキールカップ日本クラブチームゴルフ選手権は第 7 回大会の地区予選

日程を全て終了しました。コロナ禍において出場選手の皆様には安心・安

全な大会運営のために事前検温や問診票の提出、会場内での制約などお手

数をお掛けしました。皆さんのご協力に心から御礼申し上げます。 

 

 

＜シニアクラス導入のご案内＞ 

 

本競技は東・西日本地区決勝、全国決勝において、新たな試みとして年齢

による競技ヤーデージの 2 部制を導入する事と致しましたので、ご報告さ

せて頂きます。 

 

・レギュラークラス（年齢無制限） 

・シニアクラス（競技当日に満 55 歳以上） 

※シニアティを設置しシニアクラス対象選手は使用可能になります。 

 出場確認書に対象の選手は生年月日の記載とシニアクラス参加に☑を 

して下さい。 

※競技カテゴリーは従来通り 1 カテゴリーのまま開催します。 

※貸切開催の地区決勝と全国決勝に限って実施します。 

※競技ヤーデージは会場によって異なります、競技規則に記載しますので 

各自ご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

本大会が実施を予定しております、新型コロナウイルス感染予防対策を下

記の通りご案内させて頂きます。 

 

＜新型コロナウイルス感染予防対策について＞ 

本大会は本日より地区決勝のエントリーを開始しましたが、今後は地区決

勝開催に向けた準備を進めて参ります。引き続き、新型コロナウイルスの

感染拡大や国内における情勢、開催地域の様々な状況を情報収集しながら

各開催コースとも連携して安全な大会運営を目指して参ります。 

新型コロナウイルス感染予防対策として、選手を受け入れる際の安全確保

を第一にスクリーニング検温などの準備をさせて頂いております。ご出場

される選手の皆さんへの最終案内は組合せ発表時を予定しております。 

 

⑴ 対策決定事項 

・咳や発熱の症状のある選手は出場頂けません。 

・事前検温にご協力頂き問診票のご提出をお願いします。 

・クラブハウス入口にて非接触状態の検温を実施します。 

・コース来場時やクラブハウス内ではマスク着用のお願いします。 

・アルコール消毒液の設置を致しますのでご活用ください。 

・運営スタッフやゴルフ場スタッフはマスクを着用させて頂きます。 

・コースには選手以外立ち入りを禁止します。（ギャラリー入場禁止） 

 

▶AI サーマルカメラを活用した非接触状態での検温実施について 

出場選手の皆さんにはクラブハウス入場時にスクリーニング検温実施に

ご協力いただきます。本大会は 37.5℃以上の発熱があった場合は個別に

再検温させていただき、2 回目の検温でも発熱があった選手はクラブハウ

スへの入場及び大会への出場をする事が出来ません。 

 

⑵ 対策検討事項 

検討中ですので組合せ発表までに決定し発表します。 

 

他、追加事項があった場合には最終発表は会場でご案内させて頂きます。 

 

以上 

 

2020年 12 月 1 日 

 

 

 

日本クラブチームゴルフ選手権 

競技運営責任者 豊島 豊 


